

DODATEK Č. 2/2022
KE SMLouvĚ O DíLO NA ZHOTOVENÍ STAVBY

„Realizace Budišovsko I. etapa“

(dále jen „dodatek č. 1“)
uzavřený

podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů
(dále jen „občanský zákoník“)

mezi smluvními stranami

Objednatel:

**Česká republika - Státní pozemkový úřad,
Krajský pozemkový úřad pro Moravskoslezský kraj**

zastoupený:

Mgr. Danou Liškovou,
ředitelkou Krajského pozemkového úřadu pro
Moravskoslezský kraj, Libušina 502/5, 702 00
Ostrava

ve smluvních záležitostech oprávněn jednat:

Mgr. Dana Lišková,
ředitelka Krajského pozemkového úřadu pro
Moravskoslezský kraj

v technických záležitostech oprávněn jednat:

Ing. Zdeněk Šiška, Ing. Hana Kudelová, Pobočka
Opava

Adresa:

Krajský pozemkový úřad pro Moravskoslezský kraj,
Pobočka Opava, Krnovská 2861/69, 746 01 Opava

Tel.:

E-mail:

ID DS:

z49per3

Bankovní spojení:

ČNB

Číslo účtu:

3723001/0710

IČ:

01312774

DIČ:

není plátcem DPH

(dále jen „objednatel“)

a

Zhotovitel:

Jméno:

STRABAG a.s.

Sídlo:

Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5

zastoupený:

Ing. Jiří Malík, ředitel oblasti Sever o.z. Morava a

Ing. René Suchan, ekonom oblasti Sever o.z. Morava – na
základě plné moci ze dne 1.1.2021

Tel.:

E-mail:

ID DS:

B 7634

Korespondenční adresa:

STRABAG a.s., o.z. Morava, oblast Sever,
Polanecká 827, 721 08 Ostrava - Svinov

v technických záležitostech je oprávněn jednat:

Tel.:

E-mail:

Tel.:

E-mail:

bankovní spojení:

Česká spořitelna, a.s.

číslo účtu:

994404-640900015/0800

IČ:

608 38 744

DIČ:

CZ60838744, je plátcem DPH

Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u **Městského soudu v Praze**, oddíl **B**, vložka 7634

(dále jen „**zhotovitel**“)

Čl. I

Předmět a účel dodatku č. 1

1. Předmětem tohoto dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo na provedení souboru staveb **Realizace Budišovsko I. etapa** (dále jen „**dílo**“) je:
- a) Snížení hodnoty plnění.

Čl. II

Cena za méněpráce, celková cena díla

Cena za méněpráce dle dodatku č. 2 27 143,46 Kč (bez DPH), tj. 0,07%
Cena za méněpráce dle dodatku č. 1 421 114,45 Kč (bez DPH), tj. 1,15%
z celkové ceny díla dle uzavřené SOD
Celková cena díla dle dodatku č. 1 a dodatku č.2 k SOD 36 060 380,17 Kč (bez DPH)

V čl. III Cena díla se stávající znění odstavce č. 1 smlouvy o dílo nahrazuje tímto novým zněním:

Cena za provedení díla v rozsahu podle Čl. II. smlouvy sjednaná dohodou smluvních stran na základě nabídky učiněné zhotovitelem na Veřejnou zakázku ze dne 1.6.2021 se upravuje tímto dodatkem č. 2 dle článku II tohoto dodatku.

Současně se stávající znění odstavce č. 4 smlouvy o dílo nahrazuje tímto novým zněním:

Celková cena za provedení díla:

	Cena bez DPH	21 % DPH	Cena s DPH
	Kč	Kč	Kč
SO 101 Polní cesta C11	2 772 710,45	582 269,20	3 354 979,64
SO 102 Hlavní polní cesta HC2	12 485 037,67	2 621 857,91	15 103 265,58
SO 107 Hlavní polní cesta HPC2	11 535 377,33	2 422 429,24	13 957 806,57
SO 01 Tůň T1	224 536,54	47 152,67	271 689,21

SO 02 Tůň T2	287 569,19	60 389,53	347 958,72
SO 03 Tůň T3	741 625,84	155 741,43	897 367,27
SO 06 Protierozní mez PEO2	1 063 000,19	223 230,04	1 286 230,23
SO 12 Záchytný průleh ZPRU1	3 609 658,14	758 028,21	4 367 686,35
SO 13 Svodný průleh SPRU1	1 649 270,07	346 346,71	1 995 616,78
SO 802 Doprovodná zeleň HPC2	941 778,68	197 773,52	1 139 552,20
1. rok následné péče SO 802.1	30 513,00	6 407,73	36 920,73
2. rok následné péče SO 802.2	77 729,97	16 323,29	94 053,26
3. rok následné péče SO 802.3	77 729,97	16 323,29	94 053,26
VRN SO: 107,802,12,13	308 933,40	64 876,01	373 809,41
VRN SO:101,102,06	285 260,70	59 904,75	345 165,45
VRN: SO 01,02	28 618,40	6 009,86	34 628,26
VRN SO 03	28 618,40	6 009,86	34 628,26
SZ celkem	36 060 380,17	7 572 679,83	43 633 060,00

(U všech těchto položek budou částky uvedeny na haléře, tj. na 2 desetinná místa.)

Čl. III

Odůvodnění dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo

Důvodem snížení ceny díla jsou méněpráce, které zahrnují položky, které v rámci souboru nebudou provedeny zpravidla z důvodu nadbytečnosti a jedná se o tyto druhy prací:

- Rozpočtový objekt SO 802.1 - Následná péče 1. rok - dle soupisu skutečně provedených prací bylo vysazeno menší množství sazenic, než předpokládal projekt. Ve skutečnosti bylo třeba provést výměnu pouze 2 ks sazenic stromků.

Čl. IV Závěrečná ustanovení

1. Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo nabývá účinnosti dnem jeho podpisu smluvními stranami. Smluvní strany jsou si plně vědomy zákonné povinnosti od 1. 7. 2016 uveřejnit dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) tuto smlouvu včetně všech případných dohod, kterými se tato smlouva doplňuje, mění, nahrazuje nebo ruší, a to prostřednictvím registru smluv. Smluvní strany se dále dohodly, že tento Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo zašle správci registru smluv k uveřejnění prostřednictvím registru smluv objednatel.
2. Smluvní strany prohlašují, že další obsah původní smlouvy o dílo zůstává beze změn.

3. Smluvní strany po jeho přečtení prohlašují, že tento dodatek č. 2 byl sepsán na základě pravdivých údajů, nebyl ujednáán v tísní ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek.
4. Objednatel i zhotovitel prohlašují, že si Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo přečetli a že souhlasí s jeho obsahem, dále prohlašují, že Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo nebyl sepsán v tísní ani za jinak nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují své podpisy.
5. Nedílnou součástí tohoto dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo je:
 - a) Zjišťovací protokol jako příloha č. 1

V Ostravě 30.11.2022

V Ostravě 29.11.2022

el. podepsáno

.....
Mgr. Dana Lišková
ředitelka Krajského pozemkového úřadu
pro Moravskoslezský kraj

v z. Ing. Tomáš Hořelica, zástupce ředitelky

.....
Ing. Jiří Malík
ředitel oblasti Sever o.z. Morava

.....
Ing. René Suchan
ekonom oblasti Sever o.z. Morava

Zjišťovací protokol bez DPH

VWB-2-6

Projekt: 841-PBRZ - Realizace Budišovsko I. Etapa			Nákladové středisko:
Zhotovitel: STRABAG a.s. Odštěpný závod Morava, oblast Sever 721 08 Polanecká 827 Ostrava - Svinov	IČO: 60838744 DIČ: Peněžní ústav: číslo účtu:	Objednatel: ČR-Státní pozemkový úřad - Krajský pozemkový úřad pro Moravskoslezský kraj ČR-Státní pozemkový úřad - Krajský pozemkový úřad pro Moravskoslezský kraj Horní nám.103/2 746 01 Opava	IČO: DIČ: Peněžní ústav: číslo účtu:
Ev. číslo zakázky: 841/PBRZ/044/2021/N2100029398		SOD - číslo zakázky: 915-2021-571101	

Odsouhlasené údaje:

		Cena dle SOD (včetně smluvních dodatků)	Smluvní dodatky	Od zahájení do konce sledovaného období	Za období 16. FO - říjen 2022	Zbývá
Celkem projekt	Realizace Budišovsko I. Etapa	36.087.523,60 CZK	-421.114,48 CZK	35.904.920,20 CZK	30.513,00 CZK	182.603,40 CZK

Na základě tohoto zjišťovacího protokolu zhotovitel předává a objednatel přebírá objemy na základě smlouvy o dílo uzavřené mezi zhotovitelem a objednatelem. Tím zůstávají nedotčena příslušná ustanovení smlouvy o dílo o závěrečném předání a převzetí díla, odpovědnost za vady a přechodu vlastnictví ke zhotovenému dílu.

Níže podepsaní prohlašují, že objem prací a dodávek uvedených v tomto protokolu a specifikovaný v příložených soupisech odpovídá platné PD a skutečnosti zjištěné podle platné vyhlášky a že ceny odpovídají platným v den zjišťování. K předání a převzetí dílčího plnění dle tohoto protokolu dochází ke dni 15.11. 2022.



Za zhotovitele:

razítko a podpis

Za objednatele:

razítko a podpis

Za TDI:

razítko a podpis

Soupis provedených prací

VWB-2-2

Projekt: 841-PBRZ - Realizace Budišovsko I. Etapa										Nákladové středisko:			
Zhotovitel: STRABAG a.s. Odštěpný závod Morava, oblast Sever Polanecká 827 Ostrava - Svinov 721 08				IČO: 60838744 DIČ: Peněžní ústav: číslo účtu:			Objednatel: ČR-Státní pozemkový úřad - Krajský pozemkový úřad pro Moravskoslezský kraj ČR-Státní pozemkový úřad - Krajský pozemkový úřad pro Moravskoslezský kraj Horní nám.103/2 746 01 Opava				IČO: DIČ: Peněžní ústav: číslo účtu:		
Ev. číslo zakázky: 841/PBRZ/044/2021/N2100029398							SOD - číslo zakázky: 915-2021-571101						
Soupis provedených prací za období 1. FO - červenec 2021 - 16. FO - říjen 2022					Celkem k fakturaci		Fakturováno v obd. 16. FO - říjen 2022		Fakturováno celkem			Zbývá	
Číslo položky	Popis	MJ	JC	Množství	Cena	Množství	Cena	Množství	Cena	%	Množství	Cena	
01	SP												
1.	Realizace SZ Budišovsko												
1.1.	A - Polní cesty												
1.1.4.	SO 802 - Doprovodná zeleň cesty HPC2												
1.1.4.2.	SO 802.1 - Následná péče - 1.rok												
1.1.4.2.1.	Práce a dodávky HSV												
1.1.4.2.1.01.	Zemní práce												
1.1.4.2.1.01.01	Hloubení jamek bez výměny půdy zeminy tř 1 až 4 objem do 1 m3 v rovině a svahu do 1:5	kus	828,50	9,000	7.456,50	2,000	1.657,00	2,000	1.657,00	22%	7,000	5.799,50	
1.1.4.2.1.01.02	Výsadba dřeviny s balem D do 0,4 m do jamky se zalitím v rovině a svahu do 1:5	kus	591,80	9,000	5.326,20	2,000	1.183,60	2,000	1.183,60	22%	7,000	4.142,60	
1.1.4.2.1.01.03	náhradní výsadba uhynulých sazenic	kus	1.846,50	9,000	16.618,50	2,000	3.693,00	2,000	3.693,00	22%	7,000	12.925,50	
1.1.4.2.1.01.04	Ukotvení kmene dřevin třemi kůly D do 0,1 m délky do 3 m	kus	130,20	9,000	1.171,80	2,000	260,40	2,000	260,40	22%	7,000	911,40	
1.1.4.2.1.01.05	Odstranění ukotvení kmene dřevin třemi kůly D do 0,1 m délky do 3 m	kus	177,50	9,000	1.597,50	2,000	355,00	2,000	355,00	22%	7,000	1.242,50	
1.1.4.2.1.01.06	Zhotovení obalu z juty v jedné vrstvě v rovině a svahu do 1:5	m2	53,30	5,087	271,14	1,130	60,23	1,130	60,23	22%	3,957	210,91	
1.1.4.2.1.01.07	Ošetřování vysazených dřevin soliterních v rovině a svahu do 1:5	kus	29,60	174,000	5.150,40	174,000	5.150,40	174,000	5.150,40	100%	0,000	0,00	
1.1.4.2.1.01.08	Zrušení ochrany proti okusu z rákosu nebo umělých hmot	kus	35,50	26,400	937,20	19,400	688,70	19,400	688,70	73%	7,000	248,50	
1.1.4.2.1.01.09	Ochrana dřevin před okusem mechanicky plastovou ochranou kmene v rovině a svahu do 1:5	kus	17,80	26,400	469,92	19,400	345,32	19,400	345,32	73%	7,000	124,60	
1.1.4.2.1.01.10	Mechan. ožínání sazenic v ploškách sklon do 1:5 střed. viditelnost a výšky buřené do 60 cm	tisku s	29.590,80	0,174	5.148,80	0,174	5.148,80	0,174	5.148,80	100%	0,000	0,00	

Soupis provedených prací za období 1. FO - červenec 2021 - 16. FO - říjen 2022				Celkem k fakturaci		Fakturováno v obd. 16. FO - říjen 2022		Fakturováno celkem			Zbývá	
Číslo položky	Popis	MJ	JC	Množství	Cena	Množství	Cena	Množství	Cena	%	Množství	Cena
1.1.4.2.1.01.11	Znovuvázání dřeviny ke kůlům	kus	106,50	9,000	958,50	2,000	213,00	2,000	213,00	22%	7,000	745,50
1.1.4.2.1.01.12	Mulčování rostlin kůrou tl. do 0,15 m v rovině a svahu do 1:5	m2	41,40	4,500	186,30	1,000	41,40	1,000	41,40	22%	3,500	144,90
1.1.4.2.1.01.13	Hnojení výsadbové jámy tabletami	kus	0,60	45,000	27,00	10,000	6,00	10,000	6,00	22%	35,000	21,00
1.1.4.2.1.01.14	hnojivo pro sazenice v tabletách	kus	1,80	45,000	81,00	10,000	18,00	10,000	18,00	22%	35,000	63,00
1.1.4.2.1.01.15	Zalití rostlin vodou plocha do 20 m2	m3	260,40	17,400	4.530,96	17,400	4.530,96	17,400	4.530,96	100%	0,000	0,00
1.1.4.2.1.01.16	Dovoz vody pro závluku rostlin za vzdálenost do 1000 m	m3	213,10	17,400	3.707,94	17,400	3.707,94	17,400	3.707,94	100%	0,000	0,00
1.1.4.2.1.01.17	voda pitná pro ostatní odběratele	m3	59,20	17,400	1.030,08	17,400	1.030,08	17,400	1.030,08	100%	0,000	0,00
1.1.4.2.1.01.	Celkem Zemní práce				54.669,74		28.089,83		28.089,83	51%		26.579,91
1.1.4.2.1.03.	Přesuny hmot a sutí											
1.1.4.2.1.03.01	Přesun hmot pro sadovnické a krajinářské úpravy vodorovně do 5000 m	t	2.959,10	0,297	878,85	0,297	878,85	0,297	878,85	100%	0,000	0,00
1.1.4.2.1.03.	Celkem Přesuny hmot a sutí				878,85		878,85		878,85	100%		0,00
1.1.4.2.1.	Celkem Práce a dodávky HSV				55.548,59		28.968,68		28.968,68	52%		26.579,91
1.1.4.2.2.	Práce a dodávky PSV											
1.1.4.2.2.01.	Konstrukce tesařské											
1.1.4.2.2.01.01	Montáž tesařských stěn na hladko z kulatiny průřezové plochy do 120 cm2	m	41,40	39,600	1.639,44	29,100	1.204,74	29,100	1.204,74	73%	10,500	434,70
1.1.4.2.2.01.02	spojovací prostředky a řezivo	m3	2.959,10	0,131	387,64	0,095	281,11	0,095	281,11	73%	0,036	106,53
1.1.4.2.2.01.03	Přesun hmot tonážní pro kce tesařské v objektech v do 6 m	t	769,40	0,105	80,79	0,076	58,47	0,076	58,47	72%	0,029	22,31
1.1.4.2.2.01.	Celkem Konstrukce tesařské				2.107,87		1.544,32		1.544,32	73%		563,55
1.1.4.2.2.	Celkem Práce a dodávky PSV				2.107,87		1.544,32		1.544,32	73%		563,55
1.1.4.2.	Celkem SO 802.1 - Následná péče - 1.rok				57.656,46		30.513,00		30.513,00	53%		27.143,46
1.1.4.	Celkem SO 802 - Doprovodná zeleň cesty HPC2				57.656,46		30.513,00		30.513,00	53%		27.143,46
1.1.	Celkem A - Polní cesty				57.656,46		30.513,00		30.513,00	53%		27.143,46
1.	Celkem Realizace SZ Budišovsko				57.656,46		30.513,00		30.513,00	53%		27.143,46

STRABAG a.s.
Kačírkova 982/4
CZ - 158 00 Praha 5 - Jinonice
Telefon: +420 / 222 868 111

IČO: 60838744
DIČ: CZ60838744
www.strabag.cz

STRABAG

Soupis provedených prací za období 1. FO - červenec 2021 - 16. FO - říjen 2022				Celkem k fakturaci		Fakturováno v obd. 16. FO - říjen 2022		Fakturováno celkem			Zbývá	
Číslo položky	Popis	MJ	JC	Množství	Cena	Množství	Cena	Množství	Cena	%	Množství	Cena
Celkem	01 SP				57.656,46		30.513,00		30.513,00	53%		27.143,46

Celkem k fakturaci dle SOD:	57.656,46 CZK	za dané fakturační období	za všechna fakturační období
CELKEM FAKTUROVÁNO		30.513,00 CZK	30.513,00 CZK

Níže podepsaní prohlašují, že objem prací a dodávek uvedených v tomto protokolu a specifikovaný v příložených soupisech odpovídá platné PD a skutečnosti zjištěné podle platné vyhlášky a že ceny odpovídají platným v den zjišťování. K předání a převzetí dílčího plnění dle tohoto protokolu dochází ke dni 15.11. 2022.

Za zhotovitele:
razítko a podpis

Za objednatele:
razítko a podpis